_________________________________________________________________________________
Município de Matos Costa – SC - Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137- Centro - CEP- 89420-000 CNPJ
Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-1111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
EXTRATO 11º ADITIVO REAJUSTE AO CONTRATO Nº 24/2018
PROCESSO LICITATORIO Nº 20/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob o nº 83.102.566/0001-51.
CONTRATADA: DIRCEU NUNES DE GÓIS – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
29.424.542/0001-73.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto reajuste de valor na kilometragem, de acordo com solicitação da
empresa Contratada, mediante Parecer Jurídico e Contábil favorável, documentos estes, anexos ao presente,
para todos os fins e efeitos legais, estando o mesmo em conformidade com o artigo 65, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e alterações subseqüentes.

CONTRATO INICIAL 24/2018 – ANO LETIVO – 2022 – ANTES REAJUSTE

LINHA VEÍCULO KM/DIA IDA E
VOLTA

DIAS LETIVOS KM TOTAL VALOR KM
UNITARIO

VALOR KM
TOTAL

1 PAS/ONIBUS MB MPOLO VIALE
PLACAS KWS-2082

72.52

163 11.820.76 6,21 73.406,91

CONTRATO INICIAL 24/2018 – ANO LETIVO – 2022 – APÓS REAJUSTE

LINHA VEÍCULO KM/DIA IDA E
VOLTA

DIAS LETIVOS KM TOTAL VALOR KM
UNITARIO

VALOR KM
TOTAL

1 PAS/ONIBUS MB MPOLO VIALE
PLACAS KWS-2082

72.52

163 11.820.76 6,75 79.790,13

Matos Costa, 14 de abril de 2022. Paulo Bueno de Camargo – Prefeito Municipal.